L. 1. φλδ'.^{d)} Ἐὰν δικαιοστῆς ἐναντιούμενος προτέρᾳ ἀποφάσει^{e)}, οὐ κρεία ἐκκλήσιον εἰς^{f)} τὸ ἀνατραπῆναι αὐτῆν.

L. 2. φλέ'.^{g)} Ἔτελεντησέ τις ἐλάττων τῶν δεκατεσσάρων^{h)} ἐνιαντῶν ἐπὶ ἀδελφῷ καὶ μάμψῃ, διαθέμενος καὶ γράψας τὴν μάμψην ψήλορούμον. ἐδικάσαντο οὖν ἡ μάμψη καὶ ὁ ἀδελφός, καὶ ἀπεργήνατο ὁ δικαιοστῆς, ὅτι καλῶς ἐκεῖνος διεθέτοⁱ⁾. δὲ ἀδελφὸς ἐκκλητος ἐπιδέδωκε. λέγει οὖν ἡ διάτοξις, ὅτι καὶ κνοῖας ἐκκλήσιον ἀχορητός ἐστιν^{j)} η̄ τοιάντη ἀπόφασις. εἰ μὴ ὅρα ἡγήσας περὶ τῆς ἥλικίας εἴπεν αὐτὸν μεῖζου τῶν δεκατεσσάρων ἐνιαντῶν, καὶ διὰ τοῦτο καλῶς διαθέσθαι· τότε γὰρ ἐκκλήσιον κρεία εἰς τὸ τὴν ἀπόφασιν ἀνατρέψαι^{k)}.

L. 4. φλσ'.^{l)} Ἐὰν οἱ στρατηγοὶ ἐδόθησαν δικαιοσταῖ, καὶ δὲ^{l)} εἰς ἐξ αὐτῶν ἀπεργήνατο, οὐ κρεία ἐκκλήσιον πρὸς τὸ ἀνατρέψαι τὴν ἀπόφασιν αὐτοῦ.

L. 5. φλζ'.^{m)} Ἐὰν ὄχων προστιμήσῃ παρὰ τὸ νόμιμον μέτρον, οὐ κρεία ἐκκλήσιον εἰς τὸ ἀνατραπῆναι τὸ πρόστιμον.

L. 6. φλη'.ⁿ⁾ Ἐὰν ἐδόθη δικαιοστῆς κελευσθείς, τῷδε τῇ

diam partem temporis appellationis tradere studeat: alioquin, qui hoc tempus praeterlati sinet, dispendium patietur.

CXXXII. In exercenda appellatione licentia patet utrique parti, novis assertionibus, quibus in priore iudicio usa non est, et exceptionibus utendi: modo ad capitulum pertineant, quod in priore iudicio iam propositum fuit. Sed et si instrumentum prolatum sit in priore iudicio, licet in persequenda appellatione probationes eius proferre.

CXXXIII. Constitutio praecipit, ut, siquidem ex Aegypto vel Libya vel Oriente usque ad utrasque Cilicias numerando, vel ex Armenia vel Illyrico appellatio oblata sit, antiquum semestre spatium appellatores habeant. Sin autem ex Asia vel Pontica vel Thracica dioecesis appellatio transmittatur, trium mensium spatium indulget appellatoribus: sequentibus et aliis nonaginta tribus diebus sive tres menses, sive semestre tempus: sequentibus autem similiter et tribus mensibus reparationis. Vult autem fatales esse dies non utique eos, quibus tempus completur, sed decem dies ante fatalem, et ipsum fatalem et alios quinque: fortasse enim in calculo dierum erratur. Et ubicunque fatalis diei mentionem invenerimus, decem dies praestamus: et biennium appellationis unius anni termino coaretari iubemus: uti tamen altera pars, quae victrix fuit in provinciali iudicio, licentiam habeat, si velit, etiam prae mature inducendae causae efficiendique, ne diutius causa proteletur, ut etiam absente parte, quae appellationem interposuit, lis dirimatur. Sin autem convenerit inter partes, ut dies fatales non observentur, hanc pactionem valere vult constitutio.

CXXXIV. Si iudex adversatus priori sententiae sententiam aliam dederit, ad eam rescindendam appellatio necessaria non est.

CXXXV. Decessit quis minor quatuordecim annis relieto fratre et avia, ac testamento suo avia herede instituta. Litigabant igitur avia et frater, et iudex pronuntiavit, testamentum ab eo iure factum esse. Frater autem provocavit. Ait igitur constitutio, etiam citra provocationem eiusmodi sententiam invalidam esse, nisi, cum de aetate quaereret, pronuntiaverit, maiorem eum esse quatuordecim annis ideoque iure testamentum fecisse: tunc enim ad rescindendam sententiam appellatio necessaria est.

CXXXVI. Si magistratus municipales iudices dati sint, et unus ex his pronuntiaverit, ad rescindendam sententiam eius appellatio necessaria non est.

CXXXVII. Si Praeses ultra legitimum modum mulietam irrogaverit, ad rescindendam multam appellatio necessaria non est.

CXXXVIII. Si iudex datus iussus sit, certa die

h) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Syn. κανθητεῖσαι. i) Hactenus Syn. p. 109. hoc caput exhibet. k) Verba εἰ δὲ καὶ συμβούλαιον προενεχθῆ ἐν τῷ προτέρῳ δικαιοστησίῳ, quae habet Fabr. desunt in Cod. Coisl. et Syn. l) Sic Fabr. Cod. Coisl. προσενεχθῆναι. m) Cap. 133. totum Syn. p. 109. habet. n) διοικήσεως Fabr. Abest a Cod. Coisl. Syn. η̄ τῆς Θρακῆς. o) Syn. ἐνάργηται. p) Sic dedi e Syn. pro ἀκολουθούντων, ut habet Fabr. et Cod. Coisl. q) ἥμερῶν Fabr. et Syn. Deest in Cod. Coisl. r) Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. τὸν τομήνων. s) Syn. post δὲ inserit καὶ. t) Syn. κνοῖας. u τὰς abest a Syn. v) πρὸ τῆς κνοῖας. w) Syn. ἔνθα ἄν. x) Syn. κνοῖας. y) Syn. αἰτια. Male. z) μὴ Fabr. Deest in Cod. Coisl. et Syn. a) μέρη recte Cod. Coisl. et Syn. Fabr. μέρει. b) Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. συμφωνήσουσι. c) Syn. κνοῖας. d) Cap. 134. habet Theod. Etiam Syn. habet p. 109. Sed verbis paululum mutatis. e) Theod. δευτ. ἀποφ. παρασχ. f) Theod. προσ. g) Sic Fabr. Cod. Coisl. διεθέτο ἐκεῖνος. h) ἐστιν Fabr. Deest in Cod. Coisl. i) L. 3. C. VII. 64. omissa est in Basilicis, quam de decurionibus agat. k) ὁ Cod. Coisl. Deest apud Fabr.

ἡμέραι ἀποφήνασθαι, καὶ μὴ ἀπεργήσατο ἐν ἑκείνῃ τῇ
ἡμέρᾳ, οὐ χρεῖα¹⁾ ἐκκλήσιν εἰς τὸ ἀνατραπῆν τὴν
ἀπόφασιν αὐτοῦ.

φλ̄'. Τὰς προσίμους ἀποφάσεις, αἵ τινες εἰς μισθὸν
διαφθαρέντων τῶν δικαιοστῶν προσφέρονται, καὶ χωρὶς
τῆς βοηθείας τῆς γενομένης ἐκκλήσιν ἥδη ἀπὸ τῶν
τείλων βασιλέων ἀδυνάτους²⁾ εἶναι ψηφισθέν ἔστιν³⁾.

φμ̄'. Οἱ βετεράνοι⁴⁾, οἵ μετὰ εἴκοσι⁵⁾ ἐκκατοντὸς
ἀπολυθέντες τῆς στρατείας, ἀπέλειν ἔχοντο προσωπι-
κῶν λειτουργημάτων, καὶ ὄντος θέντες εἰς τοιαύτην
λειτουργίαν καὶ χωρὶς ἐκκλήσιν βοηθοῦνται.